وبذلك يكون سكان المدينة من المسلمين عشرة آلاف وثلاثمائة وعشرة أنفار، على أساس أن 

. الخانة تتكون من خمسة أفراد
 (.T.Dوعنـد مقارنة البيانات الواردة في هذا الجدول الإحصائي استناداً إلى دفتـر تحريـر 

فإننا نلاحظ ما  (T.D. 289)مع بيانات الجدول السابق المستخلص من دفتر تحرير،)   516
  : يأتي
: مائة وسبع عشرة خانة في محلات) ١١٧(حدثت زيادة سكانية طفيفة بلغ مجموعها  .١

. شرف، زراعنة، ريشة، المغاربة، عقبة الست
لحوظاً في عدد سكانها باب القطانين، باب الحطة، باب العمود، تراجعاً م: سجلت محلات .٢

. مائة وإحدى وسبعين  خانة) ١٧١(وصل إلى 
جماعة دوكري من محلة باب العامود، وجماعة :